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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
05001-33-33-
013-2020-
00114-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN CARLOS
PEÑA CUERVO

MUNICIPIO DE
MEDELLIN -
SECRETARIA DE
MOVILIDAD

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

13/12/2021 Auto que
resuelve

dar tte de sentencia
anticipada,
INCORPORAR
como PRUEBAS
los
DOCUMENTOS,
FIJA EL LITIGIO,
comparte link
proceso...

2
05001-33-33-
013-2020-
00125-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HECTOR ANGEL
BETANCUR ORTIZ

ESE
METROSALUD

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

13/12/2021
Auto termina
proceso por
Excepciones
Previas

DECLARAR
PROBADA LA
EXCEPCIÓN DE
INEPTA DEMANDA
POR FALTA DE
REQUISITO DE
PROCEDIBILIDAD,
propuesta por la
ESE
METROSALUD de
acuerdo con lo
expresado en la
parte motiva de
esta providencia.
Declarar t...

3
05001-33-33-
013-2020-
00138-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NORA LUZ
VERGARA MUÑOZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

13/12/2021 Auto que
resuelve

SANEAMIENTO,
ORDENAR el
trámite de
sentencia
anticipada,
INCORPORAR
como PRUEBAS
los
DOCUMENTOS,
FIJA EL LITIGIO,
comparte link...

4
05001-33-33-
013-2020-
00140-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALEJANDRA
MARIA LONDOÑO
BERMUDEZ

NACION-
FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION-
DIRECCION DE
PROTECCION Y
ASISTENCIA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

13/12/2021
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

FIJA el día JUEVES
17 DE MARZO DE
2022 A PARTIR DE
LAS 14:00 HORAS
como fecha para la
celebración de la
audiencia inicial por
medios virtuales en
la plataforma
MICROSOFT
TEAMS...

5
05001-33-33-
013-2020-
00155-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANDRES
MAURICIO
FLOREZ OSSA

MUNICIPIO DE
ENVIGADO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

13/12/2021
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

FIJAR el día
JUEVES 24 DE
MARZO DE 2022 A
PARTIR DE LAS
09:00 HORAS
como fecha para la
celebración de la
audiencia inicial por
medios virtuales en
la plataforma
MICROSOFT
TEAMS...

6
05001-33-33-
013-2020-
00157-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

LUIS HERNÁN
URIBE
GONZALEZ

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

13/12/2021 Auto que
resuelve

modifica admisorio
ordena notificar al
correo electronico...

7
05001-33-33-
013-2020-
00189-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

OMAR DE JESUS
CARO SIERRA

MUNICIPIO DE
REMEDIOS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

13/12/2021
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

FIJA el día 24 DE
MARZO DE 2022 A
PARTIR DE LAS
14:00 HORAS
como fecha para la
celebración de la
audiencia inicial por
medios virtuales en
la plataforma
MICROSOFT
TEAMS ...

8
05001-33-33-
013-2020-
00191-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NACION-RAMA
JUDICIAL-
CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA-
DIRECCION EJE
DE ADMON
JUDICIAL

EVELIO
GORDILLO
MARTINEZ

ACCION DE
REPETICION 13/12/2021 Auto que

resuelve

modifica auto
admisorio, ordena
notificar al correo
electronico...

9
05001-33-33-
013-2021-
00076-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

OLIVERIO SUAREZ
CABEZAS

CAJA DE
SUELDOS DE
RETIRO DE LA
POLICIA
NACIONAL -
CASUR

CONCILIACION 13/12/2021
Auto termina
proceso por
Conciliación

aprueba
conciliación,
autoriza expedición
copias y fija
arancel....

10 05001-33-33- JUEZ 13 ROSA ELENA E.S.E HOSPITAL Conexo 13/12/2021 Auto concede termino

Juzgados Administrativos del Circuito de Medellin-Juzgado Administrativo 013 Administrativo Oral

ESTADO DE FECHA: 14/12/2021

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2020-00114-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2020-00125-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2020-00138-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2020-00140-000500133
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013-2021-
00176-00

ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

VERGARA
ACOSTA

GENERAL DE
MEDELLIN LUZ
CASTRO DE
GUTIERREZ

inadmitiendo
la demanda

para subsanar...

11
05001-33-33-
013-2021-
00191-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JOSE GABRIEL
GARZON CORTES

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

Conexo 13/12/2021
Auto
inadmitiendo
la demanda

concede termino
para subsanar...

12
05001-33-33-
013-2021-
00240-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DANIELA BANDA
TRESPALACIO

ESE HOSPITAL
SAN RAFAEL DE
EBEJICO

CONCILIACION 13/12/2021
Auto termina
proceso por
Conciliación

APRUEBA
CONCILIACION,
AUTORIZA
EXPEDICION
COPIAS...

13
05001-33-33-
013-2021-
00289-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HECTOR ALONSO
GOMEZ
CHAVERRA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

CONCILIACION 13/12/2021 Auto que
resuelve

CORRIGE ERROR
EN NOMBRE DEL
CONVOVANTE -
AUTO DE
OCTUBRE 11 DE
2021...

14
05001-33-33-
013-2021-
00358-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUZ ADIELA
OSORNO MUÑOZ

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

CONCILIACION 13/12/2021 Auto que
aprueba

conciliación,
autoriza copias...
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