Juzgados Administrativos del Circuito de Medellin-Juzgado Administrativo 013 Administrativo Oral ESTADO DE FECHA: 14/12/2021

Reg	Radicacion	Ponente	Demandante	Demandado	Clase	Fecha Providencia	Actuación	Docum. a notif.	Descargar
1	05001-33-33- 013-2020- 00114-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	JUAN CARLOS PEÑA CUERVO	MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE MOVILIDAD	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	13/12/2021	Auto que resuelve	dar tte de sentencia anticipada, INCORPORAR como PRUEBAS los DOCUMENTOS, FIJA EL LITIGIO, comparte link proceso	
2	05001-33-33- 013-2020- 00125-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	HECTOR ANGEL BETANCUR ORTIZ	ESE METROSALUD	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	13/12/2021	Auto termina proceso por Excepciones Previas	DECLARAR PROBADA LA EXCEPCIÓN DE INEPTA DEMANDA POR FALTA DE REQUISITO DE PROCEDIBILIDAD, propuesta por la ESE METROSALUD de acuerdo con lo expresado en la parte motiva de esta providencia. Declarar t	
3	05001-33-33- 013-2020- 00138-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	NORA LUZ VERGARA MUÑOZ	NACION- MINEDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	13/12/2021	Auto que resuelve	SANEAMIENTO, ORDENAR el trámite de sentencia anticipada, INCORPORAR como PRUEBAS los DOCUMENTOS, FIJA EL LITIGIO, comparte link	
4	05001-33-33- 013-2020- 00140-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	ALEJANDRA MARIA LONDOÑO BERMUDEZ	NACION- FISCALIA GENERAL DE LA NACION- DIRECCION DE PROTECCION Y ASISTENCIA	ACCION DE REPARACION DIRECTA	13/12/2021	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	FIJA el día JUEVES 17 DE MARZO DE 2022 A PARTIR DE LAS 14:00 HORAS como fecha para la celebración de la audiencia inicial por medios virtuales en la plataforma MICROSOFT TEAMS	
5	05001-33-33- 013-2020- 00155-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	ANDRES MAURICIO FLOREZ OSSA	MUNICIPIO DE ENVIGADO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	13/12/2021	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	FIJAR el día JUEVES 24 DE MARZO DE 2022 A PARTIR DE LAS 09:00 HORAS como fecha para la celebración de la audiencia inicial por medios virtuales en la plataforma MICROSOFT TEAMS	
6	05001-33-33- 013-2020- 00157-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES	LUIS HERNÁN URIBE GONZALEZ	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	13/12/2021	Auto que resuelve	modifica admisorio ordena notificar al correo electronico	
7	05001-33-33- 013-2020- 00189-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	OMAR DE JESUS CARO SIERRA	MUNICIPIO DE REMEDIOS	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	13/12/2021	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	FIJA el día 24 DE MARZO DE 2022 A PARTIR DE LAS 14:00 HORAS como fecha para la celebración de la audiencia inicial por medios virtuales en la plataforma MICROSOFT TEAMS	
8	05001-33-33- 013-2020- 00191-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	NACION-RAMA JUDICIAL- CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA- DIRECCION EJE DE ADMON JUDICIAL	EVELIO GORDILLO MARTINEZ	ACCION DE REPETICION	13/12/2021	Auto que resuelve	modifica auto admisorio, ordena notificar al correo electronico	
9	05001-33-33- 013-2021- 00076-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	OLIVERIO SUAREZ CABEZAS	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL - CASUR	CONCILIACION	13/12/2021	Auto termina proceso por Conciliación	aprueba conciliación, autoriza expedición copias y fija arancel	
10	05001-33-33-	JUEZ 13	ROSA ELENA	E.S.E HOSPITAL	Conexo	13/12/2021	Auto	concede termino	

13/12/21 23:16

	013-2021- 00176-00	ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	VERGARA ACOSTA	GENERAL DE MEDELLIN LUZ CASTRO DE GUTIERREZ			inadmitiendo la demanda	para subsanar	
11	05001-33-33- 013-2021- 00191-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	JOSE GABRIEL GARZON CORTES	NACION- MINISTERIO DE DEFENSA- EJERCITO NACIONAL	Conexo	13/12/2021	Auto inadmitiendo la demanda	concede termino para subsanar	
12	05001-33-33- 013-2021- 00240-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	DANIELA BANDA TRESPALACIO	ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE EBEJICO	CONCILIACION	13/12/2021	Auto termina proceso por Conciliación	APRUEBA CONCILIACION, AUTORIZA EXPEDICION COPIAS	
13	05001-33-33- 013-2021- 00289-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	HECTOR ALONSO GOMEZ CHAVERRA	NACION- MINEDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	CONCILIACION	13/12/2021	Auto que resuelve	CORRIGE ERROR EN NOMBRE DEL CONVOVANTE - AUTO DE OCTUBRE 11 DE 2021	
14	05001-33-33- 013-2021- 00358-00	JUEZ 13 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	LUZ ADIELA OSORNO MUÑOZ	NACION- MINISTERIO DE EDUCACIÓN- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	CONCILIACION	13/12/2021	Auto que aprueba	conciliación, autoriza copias	